VIII Aecius Magister Militum Hugnos in auxilium suum ad Romanum advocat solum; quibus Rex erant tunc Ruga. Sed Aecius in gratiam redit Imperii Defuncto Ruga Attila Rex.

XII Valentinianus Orientem vadit, uxorem accepturus. Narbona a Gothis obsessa.

XIII Valentinianus redit, Burdiones (*Burgundiones*) victi ab Aecio Patricio. Theodosianus liber legum editus.

XIV Carthago capta a Genserico; et Eudoxia Ravenna Regnum accepit. Episcopus Romæ X Leo (*XLIII pone Idacio*).

XVI Brithania a Romanis amissa, in ditio- nem Saxonum cedunt.

XXV Obiit Theodosius Junior Constantino- poli. Obiit Placidia Romæ, Valentinianus post Theodosium Patrum sum regnavit Romæ, annos alios V. Marcianus post Theodosium Constantinopoli regnat.

I Anna Aecius Patricius cum Theodorico Rege Gothorum contra Attilam Regem Hugno- rum Tricasis pugnat loco Mauriacos: ubi Theo- doricus, a quo occisus incertum est, et Lauda- ricus cognatus Attilæ: cadavera vero innume- ra. Eupronius Episcopus Augustoduno sepeli- tur. Regrediens Attila Aquilejam frangit, que et antea plus LXX Civitates Orientis vastavit.

III Turismundus Rex Gothorum Arelatem circumspicit, qui a fratribus suis occisus ab Attila occiditur.

V Valentinianus interficitur foris Romæ: post quem Maximus diebus LXX adeptus im- perium, nam terrore Wandalorum tumultu vulgi occisus est: et mox ingresso Genserico sine ferro et igne Roma prælata est. Et post Avitus imperator. Martianus post quinque annos, quibus cum Valentiniano regnavit aliis annis II. Avitus cum eo annum I, et men- ses III.

II Martinianus obiit, et Avitus occisus est a Majoriano Comite domestico Placentiæ. Leo Constantinopoli ann. XXI. Majorianus Romæ cum Leone regnat ann. III menses VI.

III Majorianus ingressus Arelatem: qui vo- lens Africam proficisci, naves ejus in Hispaniis a Wandalis captæ sunt juxta Carthaginem Spartariam. Profectus autem ex Arelate ad Ita- liam, a Patricio Recimere occiditur Dertona: et levatus est Severus de Lucaniis imperator simul et consul ann. IV.

V Fredericus frater Theuderici Regis pug- nans cum Francis occiditur juxta Ligerim.

X Theudericus Rex Gothorum ab Eurico fratre suo Tolosa occiditur. Obiit Severus imperator, et levatus est Anthimius Romæ ann. X.

XIV Antimolus a Patre Anthimio imperato- re cum Thorisario, Everdingo, et Ermano, comes Stabuli Arelate directus est: quibus Rex Eoricus trans Rodanum occurrit, occisisque Ducibus omnia vastavit.

XV Anthimius imperator acto intra Urbem civili bello, a Ricimere genere suo, vel Gunde- bado extinctus est.

XVI Gauterit comes Gothorum Hispanias per Pampilonem, Cæsaraugustam, et vicinas ur- bes obtinuit. Heldefredus quoque cum Vincentio Hispaniarum ducem obsessa Tarracona maritimas Urbes obtinuit. Vincentius vero ab Eorico Rege quasi magister militum missus, ab Alla et Sindilla comitibus Italia occiditur.

XX Arelate capta est ab Eorico cum Massi- lia et ceteris Castellis. Zeno Augustus an- no XIII.

VII Mortuus est Eoricus Arelate, et ordina- te filius suus Alaricus Tolosa.

XI Theodoricus expulsus a Zenone impera- tore ingressus Italiam fugato Unulfo, et occiso Odofagro. Regnavit Anastasius Augustus an- no XIX.

XV Occisus Alaricus Rex Gothorum a Fran- cis. Tolosa a Francis, et Burgundionibus in- censa: et Barcinona a Gundefade Burgundio- num capta: et Geselerycus Rex cum maxima suorum clade ad Hispanias regressus est.

XIX Anastasii imperatoris anno: consula- tus fuit, et felici succedit indictio. fuit IV.

*Asi está apuntado; parece falta algo, aunque se mude y entienda del consul Felix año 511, pues en el siguiente no fue año 19 de Anasta- sio, ni Indicción IV.*

Era DXVII (1) ab hoc consule qui vult per Indictiones computet, vel per Eram.

Ab Era (2) usque in nostris temporibus in quo est Era DCCLXXI creverunt anni CCXXIV. Fiunt ab initio anni MDCCCXXXI.

*Aquí prosigue inmediatamente el MS. con unos cómputos que parece forman un nuevo cronicon.*

Ante annos Urbis conditæ MCCC regnat Se- miramis in Assyriis. Ante annos MCLX arserunt Sodomæ. Ante annos MVIII, fames in Eryp- to sub Rege Amose, et Joseph. Ante an- num CCCCLXIX, primun Amazones. Ante annos CDXXX excidium Trojæ Philari tempo- re per illustaurum hereum. Ante annos LXIV novissimus Assyriorum Sardanapallas regna- vit.

Post annum Urbis conditæ CCCC et LIII Brutus primus consul, Tarquinius superbus Romæ et Chyrus Babylon. uno tempore fuerunt. Chirus post captam Babiloniam Arhamaris (*a Tomyride*) et regina Scitarum occiditur. Post annum CXXXII. Alexander Macedo: tunc et Artaxeses plurimos Judæorum in Hircania ad mare Caspium transmigravit.

Ab Urbe condita anno DCCLII nativitas Christi.

Anno DCCLXV Petrus Apostolus Romam venit.

(1) Debe decir DXLVII, como consta por la suma siguiente; pues 547 y 224 forman los 771. Demas de esto, el año 19 de Anastasio concurrió con la era 547, año 509, y no con la 517.

(2) *Ab Era.* Entiéndese la expresada DXLVII, pues quitando los 38 en que antecede a la vulgar cris- tiana, y añadiendo a los 509 en que queda, los 224, con 5198 que en sentir comun precedieron a Cristo desde la creacion, resultan los 5931 que se contaban y señala en la era DCCLXXI.

Anno DCCCXLV Titus templum Salomonis incendit post ann. conditionis MCV.

Anno DCCCLXXXVII Adrianus Hierusalem Christianis datam Heliam vocat.

Ab Augusto Cæsare XXIII Imperator Philip- pus Christianus fuit. Post cujus Imperii ann. III Roma millesimum annum habuit.

Carthago ante Romam annos LXXXII condi- ta est: et post DCCXXXVII annum conditionis suæ diebus XVII ardens in pulverem ab Sci- pione redacta: recuperata vero post ann. CII. Situs antiquus Carthaginis XXII passuum mu- ro cingente: tota parte muro cingebatur abs- que faucibus, quæ tribus millibus passuum aperiebantur. Qui locus murum XXX pedum latum habuit: altitudinem cubitorum XL. Area, cui Byrse nomen erat, paulo amplius quam duo millia passum tenebat. Ex una parte murus communis erat Urbis et Byrsæ imminens mari.

Babylonia per quadrum disposita facie Cas- rorum m ænibus paribus murorum: ejus ambi- tus latitudo cubitis L, altitudo CC, circuitus verstadiis CCCCLXXX, quæ faciunt milliaria LXVIII semis. Portæ arææ C, domus quaterge- minæ.

Philippus Aminthæ filius, et Euridice, Pa- ter Alexandri, cujus uxor Olympiada, filia Ara- be, Regis Molosorum. Hic montanam (*Metho- nem*) obpugnans ictu sagittæ oculum perdidit. Hujus filius Alexander habuit peditum XXXM, naves CLXXX cui Darius cum CC obviavit, ex quibus perdidit peditum LXXXM, Equitum XM. Capta autem XLM, Alexander perdidit pedi- tum CXXX, Equitum CL. Mater Darii, et uxor, et soror, et duæ filiæ captæ, pro quibus iterum bellum restauratum est: ex quo fugiens Darius captus et occisus est; ubi tribuum plus quin- quies decies centena millia cæsa sunt. Linus Scolepetus electi conserunt in Cappadocia Pontica juxta Termendantem fluvium in campis Themii Sciriis. Horum uxores Amazones: quarum primæ Marphesia et Lampedo: occisa Marphesia, et succedit Sinope. Ad has cum VIII navibus longis venerunt Argonautæ, regnante Orithia: cujus sorores Antiope et Menalippe captæ. Sed reddita Menalippe, Orithia arma reginæ pro redemptione sunt data. Post Ori- thiam Pentelisea regnavit.

HUCUSQUE SEVERUS, QUI ET SULPITIUS.